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Uroczysta gala VI białostockiej edycji Nagrody
Honorowej „Świadek Historii” – Białystok, 26
września 2014

26  września  2014  r.  w  Oddziale  IPN  w
Białymstoku  odbyła  się  uroczysta  gala
wręczenia  Nagród  Honorowych  „Świadek
Historii".  Nagrody  z  rąk  wiceprezesa
Instytutu  dr.  Pawła  Ukielskiego  i  dyrektor
białostockiego  oddziału  –  Barbary  Bojaryn-
Kazberuk  odebrali:  dr  Tadeusz  Borowski
Beszta,  Tadeusz  Kiersnowski  (odebrał
Nagrodę  także  w  imieniu  swego  śp.  ojca
Mariana  Kiersnowskiego),  Andrzej  Rybnik,
Jan  Truszkowski  oraz  –  w  imieniu  Szkoły
Podstawowej nr 5 im. Stanisława Staszica w
Łomży –  Małgorzata  Pietrusewicz,  dyrektor
placówki.  Nagrodę  w  imieniu  Edwarda
Dziemianowicza  odebrał  syn  Krzysztof.
Uroczystość uświetnił  występ Chóru Miasta
Białystok pod dyrekcją Anny Stankiewicz.

Nagroda  honorowa  „Świadek  Historii"
przyznawana  jest  w  poszczególnych
oddziałach IPN od 2009 r. osobom, które w
szczególny  sposób  przyczyniają  się  do
upamiętniania najnowszej historii Polski. Jej
idea  powstała  w  Białymstoku,  obecni
przyznawana jest także w Poznaniu, Łodzi,
Krakowie, Rzeszowie, Szczecinie i Gdańsku.
Jak dotąd otrzymało ją 60 osób (nagród było
58, w tym dwie zbiorowe) i jedna instytucja.
W tegorocznej edycji  Nagrody wpłynęło 39
zgłoszeń.

– Po raz pierwszy w gronie nagrodzonych znalazła się instytucja – szkoła podstawowa,
kultywująca  wychowanie  patriotyczne.  Jest  to  dla  mnie  powód  szczególnej  radości,
zwłaszcza w dzisiejszych czasach,  pełnych narzekań na jakość wychowania i  pracy w
szkołach – mówił podczas uroczystości prezes Ukielski.
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Dyrektor  białostockiego  oddziału  IPN  Barbara  Bojaryn-Kazberuk  stwierdziła:  –  Pamięć
historyczna jest jednym z fundamentalnych elementów siły każdego narodu. Dlatego dziś
spotkaliśmy się, aby uhonorować ludzi, którzy tę pamięć budują, zwłaszcza w młodym
pokoleniu,  nie  szczędząc swojego czasu,  wysiłku,  a  często i  pieniędzy.  Budowanie tej
pamięci  jest  sprawą szczególnie  istotną dzisiaj,  kiedy widzimy,  że ustalony po wojnie
porządek w Europie nie jest porządkiem wiecznym.

Głos w imieniu Laureatów zabrał dr Tadeusz Borowski-Beszta, który podkreślił, że działania
na  rzecz  pamięci  historycznej,  prowadzone  w  lokalnych  społecznościach,  są  jedynie
skromnym wkładem ludzi, którzy traktują je jako swój obowiązek wobec tych, którzy oddali
życie  za wolną Polskę.  Zacytował  przy tym treść napisu,  jaki  znalazł  się  na pomniku
Sybiraków w Kolnie: Kiedy gaśniepamięćludzka, zaczynają mówić kamienie.
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